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Nr 239.

Ankom till riksdagens kansli den 11 juni 1918 kl. 2 e. m.

Utlåtande i anledning av Kungl. Maj:ts proposition angående ökade 
medel till utgifter för bränsle, lyshållning m. m. vid tek
niska högskolan.

(2:a avd.)

I en den 6 juni 1918 dagtecknad, till riksdagen avlåten proposition, 
nr 457, har Kungl. Maj:t, under åberopande av propositionen bilagt ut
drag av statsrådsprotokollet över ecklesiastikärenden för samma dag, före
slagit riksdagen att för tekniska högskolan anvisa på tilläggsstat för år 
1918 såsom särskilda förslagsanslag

dels högst 213,000 kronor till ytterligare utgifter för bränsle, lys
hållning m. m.,

dels ock högst 17,500 kronor till ytterligare utgifter för samlingar 
och laborationer.

Beträffande utredningen i ärendet får utskottet hänvisa till åbe
ropade statsrådsprotokollet.

I gällande ordinarie stat för tekniska högskolan finnas uppförda, 
dels ett anslag å 17,500 kronor till samlingar och laborationer, dels ock 
ett anslag å 25,000 kronor till diverse utgifter för bränsle, lyshållning 
m. m. Dessa anslag hava emellertid under de senare åren måst förstär
kas genom medel uppförda å extra stat. Sålunda har för år 1918 till 
samlingar och laborationer beviljats 30,000 kronor. Till diverse utgifter 
för bränsle, lyshållning m. m. har för innevarande år beviljats dels av 
1917 års riksdag ett förslagsanslag av högst 40,000 kronor och dels av 
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1918 års riksdag såsom förstärkning av sistnämnda anslag ett förslags
anslag av högst 100,000 kronor.

Berörda anslag hava nu visat sig ej räcka till för sitt ända
mål, och i en den 3 juni 1918 till Kungl. Maj:t inkommen skrivelse 
har av styrelsen för tekniska högskolan framställts begäran om beredan
de av ökade medel för år 1918 ej blott till diverse utgifter för bränsle, 
lyshållning m. m. utan även till samlingar och laborationer.

Av den utredning, som i ärendet lämnats, framgår, att samtliga för 
ifrågavarande båda ändamål anvisade medel äro fullständigt förbrukade.

Departementschefen yttrar i sitt anförande till statsrådsprotokollet 
om dessa nya krav på tilläggsanslag, som genom tekniska högskolans 
styrelse nu framkommit, att de synas honom i hög grad anmärknings
värda. Ehuru de för hela innevarande år avsedda anslagen redan för
brukats, hade styrelsen icke förrän nu — alltså veckor efter den normala 
tiden för riksdagens avslutande — funnit sig pliktig att inför Kungl. 
Maj:t anmäla förhållandet. Följden av denna uraktlåtenhet hade blivit, 
att intet annat val funnits för Kungl. Maj:t än att antingen låta högsko
lans verksamhet avstanna under höstteianinen eller ock vid denna sena 
tidpunkt ingå till riksdagen med framställning om anslag av den storlek, 
att desammas beviljande vore ägnat att kunna verka förryckande på ar
betet med den pågående statsregleringen. I denna situation har departe
mentschefen icke sett annan utväg än att välja den sistnämnda, huru 
betänklig den än måste anses vara; och har departementschefen sålunda 
föreslagit Kungl. Maj:t att till riksdagen avlåta proposition om anslag 
för ifrågavarande ändamål till oundgängligen behövliga belopp.

Utskottet, som delar departementschefens uppfattning om den ur
aktlåtenhet, vartill tekniska högskolans styrelse i förevarande avseenden 
gjort sig skyldig, och som funnit det nu begärda beloppet anmärk
ningsvärt högt, har emellertid, då annan utväg ej synes stå öppen, 
därest verksamheten vid läroanstalten skall kunna under innevarande års 
hösttermin hållas uppe, än att de begärda anslagen beviljas, ansett sig 
ej kunna underlåta att tillstyrka Kungl. Maj:ts förevarande förslag, och 
får utskQttet för den skull hemställa,

att riksdagen må för tekniska högskolan anvisa 
på tilläggsstat för år 1918 såsom särskilda förslagsan
slag, högst,

a) ett belopp av 213,000 kronor till ytterligare 
utgifter för bränsle, lyshållning m. m.,



Statsutskottets utlåtande Nr 239. 3

b) ett belopp av 17,500 kronor till ytterligare 
utgifter för samlingar och laborationer.

Stockholm den 11 juni 1918.

På statsutskottets vägnar:

BERNH. ERIKSSON.


